MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 053, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa

Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, e

Professores externos, todos abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora de

Concurso Público Docente à Classe de Professor Adjunto, Nível 1, na área Ciências Exatas e da

Terra/ Ciência da Computação/ Sistemas de Computação, regulamentado pelo Edital N. 173/2022,

do Departamento de Eletrônica e Computação, da estrutura organizacional do Centro de

Tecnologia.

NOME INSTITUIÇÃO

DE ORIGEM

SIAPE

CARGO PAPEL

DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

Marcelo Serrano Zanetti UFSM 1089607 Docente Presidente

Leonardo Ramos Emmendorfer UFSM 1509136 Docente  Membro Titular

Rodrigo da Silva Guerra FURG - Docente  Membro Titular

Lisandra Manzoni Fontoura UFSM 1249905 Docente  Membro Suplente

Paulo Lilles Jorge Drews Junior FURG - Docente Membro Suplente

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 06 (seis) meses.

TATIANA CUREAU CERVO

Vice-Diretora

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2023_053.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.046426/2023-57
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

31/03/2023 09:54:53

Código Verificador: 2568004

Código CRC: 775aec94

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2568004&crc=775aec94
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2568004&crc=775aec94
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2568004&crc=775aec94